
Recueil des 
actes 
administratifs

 n° 308
29 mai 2020
Pages 8021 à 8026



RAA n° 308 du 29 mai 2020 8022

Le recueil des actes administratifs est consultable au bureau 212 (Technoforum, 23 avenue
Albert Einstein, BP 33060, 17031 LA ROCHELLE), ainsi que sur le site internet de l’université
(https://www.univ-larochelle.fr/luniversite/infos-statutaires-et-reglementaires).

Table des matières
Arrêtés

Arrêté n° 2020-230 du 13 mai 2020 portant composition de la commission d’examen des 
vœux d’inscription en première année de licence du domaine Droit, Économie, Gestion 
mention Droit.........................................................................................................8023

Arrêté n° 2020-231 du 13 mai 2020 portant composition de la commission d’examen des 
vœux d’inscription en première année de licence du domaine Droit, Économie, Gestion 
mention Gestion.....................................................................................................8023

Arrêté n° 2020-232 du 7 mai 2020 portant composition de la commission pédagogique de 
validation des études, expériences professionnelles ou acquis personnels pour l’accès à la 
licence deuxième et troisième année du domaine Droit, Économie, Gestion, mention Droit
............................................................................................................................8024

Arrêté n° 2020-233 du 7 mai 2020 portant composition de la commission pédagogique de 
validation des études, expériences professionnelles ou acquis personnels pour l’accès à la 
licence deuxième et troisième année du domaine Droit, économie, gestion, mention Gestion
............................................................................................................................8025

La Rochelle Université

Recueil des actes administratifs de l’université de La Rochelle – Directeur de la publication : Jean-Marc Ogier
Adresse : Université de La Rochelle, 23 avenue Albert Einstein, BP 33060 La Rochelle



RAA n° 308 du 29 mai 2020 8023

Arrêtés

Arrêté n° 2020-230 du 13 mai 2020 portant composition de la commission d’examen
des vœux d’inscription en première année de licence du domaine Droit, Économie,

Gestion mention Droit

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 612-3 et L. 712-2 et D. 612-1-13,
Vu l’arrêté du 30 juillet 2018 relatif au diplôme national de licence, notamment son article 4,
Vu les statuts de l’université,
Vu les propositions du doyen de la Faculté de Droit, de Science Politique et de Gestion,

ARRÊTE

Article 1
Pour  l’accès  au titre  de l’année universitaire  2020-2021 en première année de licence du
domaine  Droit,  Économie,  Gestion  mention  Droit,  la  commission  d’examen  des  vœux  est
composée comme suit :

> François Goliard, maître de conférences, président

> Anne-Claire Arrighi, enseignante-chercheuse contractuelle

Article 2
L’arrêté n° 2020-19 du 21 janvier 2020 portant composition de la commission d’examen des
vœux d’inscription en première année de licence Droit, Économie, Gestion mention Droit est
abrogé.

Article 3
Le directeur  général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 13 mai 2020.
Le président
Jean-Marc Ogier

Arrêté n° 2020-231 du 13 mai 2020 portant composition de la commission d’examen
des vœux d’inscription en première année de licence du domaine Droit, Économie,

Gestion mention Gestion

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 612-3 et L. 712-2 et D. 612-1-13,
Vu l’arrêté du 30 juillet 2018 relatif au diplôme national de licence, notamment son article 4,
Vu les statuts de l’université,
Vu les propositions du doyen de la Faculté de Droit, de Science Politique et de Gestion,

ARRÊTE

Article 1
Pour  l’accès  au titre  de l’année universitaire  2020-2021 en première année de licence du
domaine Droit, Économie, Gestion mention Gestion, la commission d’examen des vœux est
composée comme suit :

> Isabelle Sueur, professeuse des universités, présidente

> Etienne Maclouf, professeur des universités

> Sophie Tarascou, enseignante-chercheuse contractuelle

La Rochelle Université



RAA n° 308 du 29 mai 2020 8024

Article 2
L’arrêté n° 2020-29 du 21 janvier 2020 portant composition de la commission d’examen des
vœux d’inscription en première année de licence Droit, Économie, Gestion mention Gestion est
abrogé.

Article 3
Le directeur  général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 13 mai 2020.
Le président
Jean-Marc Ogier

Arrêté n° 2020-232 du 7 mai 2020 portant composition de la commission
pédagogique de validation des études, expériences professionnelles ou acquis

personnels pour l’accès à la licence deuxième et troisième année du domaine Droit,
Économie, Gestion, mention Droit

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 613-5, L. 712-2 et D. 613-38 et suivants,
Vu l’arrêté du 30 juillet 2018 relatif au diplôme national de licence, notamment son article 4,
Vu les statuts de l’université,
Vu les propositions du doyen de la Faculté de Droit, de Science Politique et de Management,

ARRÊTE

Article 1
Pour l’accès au titre de l’année universitaire 2020-2021 en deuxième et troisième année de
licence du  domaine Droit, Économie, Gestion, mention Droit, la commission pédagogique de
validation des études, expériences professionnelles ou acquis personnels est composée comme
suit :

> François Goliard, maître de conférences, président

> Stéphane Pinon, maître de conférences

> Philippe Sturmel, maître de conférences

Article 2
L’arrêté n° 2019-485 du 3 octobre 2019 portant nomination de la commission pédagogique de
validation d’études, expériences professionnelles ou acquis personnels en vue de l’accès à la
licence du domaine Droit, Économie, Gestion mention Droit est abrogé.

Article 3
Ces  dispositions  sont  portées  à  la  connaissance  des  étudiantes  et  étudiants  par  voie
d’affichage.

Article 4
Le directeur  général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 7 mai 2020.
Le président
Jean-Marc Ogier

La Rochelle Université



RAA n° 308 du 29 mai 2020 8025

Arrêté n° 2020-233 du 7 mai 2020 portant composition de la commission
pédagogique de validation des études, expériences professionnelles ou acquis

personnels pour l’accès à la licence deuxième et troisième année du domaine Droit,
économie, gestion, mention Gestion

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 613-5, L. 712-2 et D. 613-38 et suivants,
Vu l’arrêté du 30 juillet 2018 relatif au diplôme national de licence, notamment son article 4,
Vu les statuts de l’université,
Vu les propositions du doyen de la Faculté de Droit, de Science Politique et de Gestion,

ARRÊTE

Article 1
Pour l’accès au titre de l’année universitaire 2020-2021 en deuxième et troisième année de
licence du domaine Droit, Économie, Gestion, mention Gestion, la commission pédagogique de
validation des études, expériences professionnelles ou acquis personnels est composée comme
suit :

> Isabelle Sueur, professeuse des universités, présidente

> Cécile Cristau, maîtresse de conférences

> Sophie Tarascou, maîtresse de conférences

> Christelle Charbonnier, professeuse certifiée

Article 2
Ces  dispositions  sont  portées  à  la  connaissance  des  étudiantes  et  étudiants  par  voie
d’affichage.

Article 3
L’arrêté n° 2019-487 du 3 octobre 2019 portant nomination de la commission pédagogique de
validation d’études, expériences professionnelles ou acquis personnels en vue de l’accès à la
licence du domaine Droit, Économie, Gestion mention Gestion est abrogé.

Article 4
Le directeur  général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 7 mai 2020.
Le président
Jean-Marc Ogier

La Rochelle Université



RAA n° 308 du 29 mai 2020 8026

Ne pas supprimer ce repère de dernière page

La Rochelle Université


	Arrêtés
	Arrêté n° 2020-230 du 13 mai 2020 portant composition de la commission d’examen des vœux d’inscription en première année de licence du domaine Droit, Économie, Gestion mention Droit
	Arrêté n° 2020-231 du 13 mai 2020 portant composition de la commission d’examen des vœux d’inscription en première année de licence du domaine Droit, Économie, Gestion mention Gestion
	Arrêté n° 2020-232 du 7 mai 2020 portant composition de la commission pédagogique de validation des études, expériences professionnelles ou acquis personnels pour l’accès à la licence deuxième et troisième année du domaine Droit, Économie, Gestion, mention Droit
	Arrêté n° 2020-233 du 7 mai 2020 portant composition de la commission pédagogique de validation des études, expériences professionnelles ou acquis personnels pour l’accès à la licence deuxième et troisième année du domaine Droit, économie, gestion, mention Gestion


